A empresa Consórcio AGT 071 (composto pelas empresas A.G CONSTRUTORA LTDA e G.T ENGENHARIA

LTDA), apresentou Carta Proposta, Declaração de Exequibilidade, Composição do BDI e Composição dos
Encargos Sociais

O valor global estimando para o referido lote 1 era de R$ 36.000.000,00 (trinta e seis milhões de reais), a
licitante apresentou Carta Proposta com percentual de desconto de 40,02%, totalizando portanto para este
lote um valor de 21.590.000,00 (VINTE E UM MILHÕES QUINHENTOS E NOVENTA MIL REAIS)

3.2 – LOTE 2 – Alto Acre

Licitante – Consórcio MSM-SRT (composto pelas empresas M.S.M. INDUSTRIAL LTDA e STR PAVIMENTAÇAO
E INCORPORAÇÃO LTDA)

O Consórcio MSM-SRT (composto pelas empresas M.S.M. INDUSTRIAL LTDA e STR PAVIMENTAÇAO E

INCORPORAÇÃO LTDA) apresentou documentação para habilitação da Proposta no arquivo:

[...]

Composição do BDI e Composição dos Encargos Sociais

O valor global estimando para o referido lote 2 era de R$ 20.000.000,00 (vinte seis milhões de reais), a
licitante apresentou Carta Proposta com percentual de desconto de 36,00%, totalizando portanto para este
lote um valor de R$ 12.800.000,00 (doze milhões e oitocentos mil reais)

3.3 – LOTE 3 – Tarauacá – Envira e Juruá

Licitante – Consórcio LIMA-EMT (composto pelas empresas C. PINHEIRO LIMA CONSTRUTORA LTDA e E.M.T
CONSTRUTORA LTDA)

O Consórcio LIMA-EMT (composto pelas empresas C. PINHEIRO LIMA CONSTRUTORA LTDA e E.M.T

[...]

A empresa Consórcio LIMA-EMT (composto pelas empresas C. PINHEIRO LIMA CONSTRUTORA LTDA e
E.M.T CONSTRUTORA LTDA), apresentou Carta Proposta, Declaração de Exequibilidade, Composição do
BDI e Composição dos Encargos Sociais

O valor global estimando para o referido lote 3 era de R$ 24.000.000,00 (vinte quatro milhões de reais), a
licitante apresentou Carta Proposta com percentual de desconto de 46,04%, totalizando portanto para este
lote um valor de R$ 12.950.000,00 (Doze Milhões e novecentos e cinquenta mil reais).

4. PARECER TÉCNICO

Diante dos fatos apresentado no item 3.0, identificou que o percentual de desconto ofertados pelas licitantes

foram superior a 25%. Portanto temos a seguinte DILIGÊNCIAS para as licitantes:

LOTE 1 : Licitante – Consórcio AGT 071 (composto pelas empresas A.G CONSTRUTORA LTDA e G.T